Empresa: ASSOCIACAO CULTURAL COMUNITARIA SAO JOAO BATISTA A.C.C.S1.B Folha: 0001
C.N.P.J.: 04.963.425/0001-57 Numero livro: 0001
Centros de Custos: 16, 17, 19, 18

DEMONSTRACI'&O DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2021
Cadigo Classificacao Descrigao Saldo Atual

475 3.01.01.02.00001
501 3.02.01.04.00001

596 3.01.01.02.00002

495 3.02.01.02.00001
506 3.02.01.06.00001
510 3.02.01.06.00005
511 3.02.01.06.00006
523 3.03.01.03.00002

537 4.01.01.01.00001
538 4.01.01.01.00002

594 4.02.01.01.00002
601 4.02.01.01.00003
602 4.02.01.01.00004
603 4.02.01.01.00005
604 4.02.01.01.00006
605 4.02.01.01.00007
606 4.02.01.01.0008

607 4.02.01.01.0009

557 4.02.01.02.00001
559 4.02.01.03.00001

RECEITAS EDUCAGAO TERMO COLAB 5524/2017
PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N© 5524/2017
RENDIMENTOS BANCO DO BRASIL

(-) DEDUCAO REPASSE DA VERBA
(-) DEDUCRO REPASSE VERBA

RECEITAS RECURSOS PROPRIOS
RENDIMENTOS BANCO ITAU SA
DOAGAO PESSOA FiSICA
EVENTO BENEFICENTE
RECEITAS COM BAZAR
BENEFICIO BEM ESTAR SOCIAL/MATERNIDADE

DESPESAS EDUCAGAO TERMO COLAB 5524/2017
DESPESA COM PESSOAL
CUSTOS INDIRETOS

DESPESAS RECURSOS PROPRIOS
IMPOSTOS/TRIBUTOS/TAXAS
DESPESA COM MATERIAL DE ESCRITORIO
DEPESA COM CORREIOS/TELEGRAFOS E CARTORIO
DESPESAS COM COMBUSTIVEL
DESPESAS COM MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS
DESPESAS COM MANUTENGAO PREDIAL
DESPESA COM PESSOAL
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
MULTA E JUROS DIVERSAS
TARIFA BANCARIA

SUPERAVIT DO EXERCICIO

3.079.326,22
3.073.573,00
5.753,22

(13.565,74)
(13.565,74)

91.828,93
236,48
84.892,45
2.400,00
2.500,00
1.800,00

(3.100.097,08)
(2.411.026,39)
(689.070,69)

(45.831,18)
(625,06)
(81,90)
(67,61)
(243,90)
(3.275,00)
(685,65)
(36.852,83)
(2.494,19)
(320,29)
(1.184,75)

11.661,15
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