

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2021

Código Classificação	Descrição	Saldo Atual
	RECEITAS EDUCAÇÃO TERMO COLAB 5524/2017	3.079.326,22
475 3.01.01.02.00001	PARCERIA TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 5524/2017	3.073.573,00
501 3.02.01.04.00001	RENDIMENTOS BANCO DO BRASIL	5.753,22
	(-) DEDUÇÃO REPASSE DA VERBA	(13.565,74)
596 3.01.01.02.00002	(-) DEDUÇÃO REPASSE VERBA	(13.565,74)
	RECEITAS RECURSOS PRÓPRIOS	91.828,93
495 3.02.01.02.00001	RENDIMENTOS BANCO ITAU SA	236,48
506 3.02.01.06.00001	DOAÇÃO PESSOA FÍSICA	84.892,45
510 3.02.01.06.00005	EVENTO BENEFICENTE	2.400,00
511 3.02.01.06.00006	RECEITAS COM BAZAR	2.500,00
523 3.03.01.03.00002	BENEFÍCIO BEM ESTAR SOCIAL/MATERNIDADE	1.800,00
	DESPESAS EDUCAÇÃO TERMO COLAB 5524/2017	(3.100.097,08)
537 4.01.01.01.00001	DESPESA COM PESSOAL	(2.411.026,39)
538 4.01.01.01.00002	CUSTOS INDIRETOS	(689.070,69)
	DESPESAS RECURSOS PRÓPRIOS	(45.831,18)
594 4.02.01.01.00002	IMPOSTOS/TRIBUTOS/TAXAS	(625,06)
601 4.02.01.01.00003	DESPESA COM MATERIAL DE ESCRITÓRIO	(81,90)
602 4.02.01.01.00004	DEPESA COM CORREIOS/TELEGRAFOS E CARTÓRIO	(67,61)
603 4.02.01.01.00005	DESPESAS COM COMBUSTÍVEL	(243,90)
604 4.02.01.01.00006	DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	(3.275,00)
605 4.02.01.01.00007	DESPESAS COM MANUTENÇÃO PREDIAL	(685,65)
606 4.02.01.01.00008	DESPESA COM PESSOAL	(36.852,83)
607 4.02.01.01.00009	DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(2.494,19)
557 4.02.01.02.00001	MULTA E JUROS DIVERSAS	(320,29)
559 4.02.01.03.00001	TARIFA BANCÁRIA	(1.184,75)
	SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO	11.661,15